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İlk ve Acil Yardım Bölümü 



Türkiye’nin öncü ve dinamik üniversiteleri arasında yükselmeye devam eden İstanbul Aydın Üniversitesi, ülkemizin büyük

vakıf üniversitesidir. Nitelikli potansiyeliyle her eğitim-öğretim yılında gerçekleştirdiği sağlık etkinlikleriyle öne çıkan

İstanbul Aydın Üniversitesi, son yıllarda sağlık alanındaki girişimleri ve etkinlikleri ile adını daha sık duyurmaya başlamıştır.

Sağlık Hizmetleri tarafından gerçekleştirilen sağlık etkinlikleri, aynı zamanda diğer akademik çalışmalarla da

desteklenmektedir. Yapılan tüm bu çalışmalar, Sağlık Hizmetleri tarafından her ay elektronik olarak yayımlanan bültenle

duyurulmakta ve paylaşılmaktadır.

Her ay web sayfamızda yayınlanan Sağlık Hizmetleri Bülteni, meslek yüksekokulun faaliyetleri açısından bir bellek oluşturma

çabası olarak oldukça önemli bir işlevi yerine getirmektedir. Sağlık Hizmetleri Bülteni’nin hazırlanmasında; etkinlikleri

gerçekleştiren öğrenci ve öğretim elemanları başta olmak üzere, emeği geçen bülten editörünü ve herkesi kutluyor, yılmadan,

usanmadan yollarına devam etmelerini diliyorum.

Dr. Mustafa Aydın

İstanbul Aydın Üniversitesi 

Mütevelli Heyet Başkanı

Üniversitemiz her geçen gün daha dinamik ve önemli etkinliklere imza atmaktadır. Gerek bilimsel, gerek sağlık açısından

günden güne yenilikçi emin adımları ile gelişen üniversitemizde sağlık ve mesleki faaliyetlerinin lokomotifi, kuşkusuz Sağlık

Hizmetleri’dir. Eğitim-öğretim çıktılarını, öğretici, uygulamalı ve nitelikli etkinliklere dönüştüren ve gerçekleştiren sağlık

etkinliklerini aylık bültenler halinde duyuran Sağlık Hizmetleri’ni, etkinliklerin gerçekleştirilmesine katkıda bulunan öğrenci

ve öğretim elemanlarını kutluyor, daha nice başarılı faaliyetler gerçekleştirmelerini diliyorum.

Prof. Dr. Yâdigar İzmirli 

İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü 

Toplumumuzun sağlık alanındaki beklentilerinin, toplum sağlığının ve yaşam kalitesinin yükseltilmesinin bilincinde olan

üniversitemiz; her türlü çağdaş, bilimsel, teknolojik ve sosyal değişimleri yakından takip ederek, sağlık ve yaşam kalitesi

ilişkisinin farkında olan araştırmacı, insani ve etik değerlere saygılı, mesleki alanlarda uluslararası düzeyde bilgi ve beceriye

sahip olacak gençlerin yetişmesinde önderlik etmektedir.

Ülkemizde hızla büyüyen sağlık sektörünün nitelikli yardımcı sağlık hizmetleri personeli ihtiyacı gün geçtikçe artmaktadır. Bu

nedenden dolayı sağlık sektöründeki hizmetlerin yararlı olması için bu sektörde hekimler kadar yardımcı sağlık personelinin

de toplumda önemi büyüktür.

Bizde İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri olarak kuruluşumuzdan bu yana hep en son gelişmeleri takip ederek

yenilikler getirmek adına öğrencilerimize en iyi eğitimi vermek ve tüm gereksinimlere ve yeniliklere uygun donanım ve

bilgiye sahip olacak şekilde yardımcı sağlık hizmetleri personelleri yetiştirmek amacıyla büyük bir istek ve çaba ile

hedeflerimiz doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. Şu anda okulumuzda toplam 20 program ve 19 laboratuvar ile

birlikte öğrencilerimize iki yıllık ön lisans eğitimlerini yoğun teorik ve uygulamalı dersler ile birlikte en yeni teknolojik

donanımlar ile vermekteyiz.

Beş yılı aşkın bir süredir öğretim elemanları ve öğrencilerimizin yenilikçi ve mesleki fikirlerle gerçekleştirdikleri etkinlik,

proje ve başarı haberlerini içeren; her ay düzenli olarak yayınlanan Sağlık Hizmetleri Bülten’nin 47. Sayısı yine büyük bir

özveri ve yukarıda sözü edilen yaklaşımlarla hazırlandı.

Etkinliklerimizin gerçekleştirilmesinde ve ulusal ve uluslararası alanlarda edindiğimiz başarılarda her türlü desteği sağlayan

İstanbul Aydın Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Dr. Mustafa Aydın’a, İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.

Yâdigar İzmirli’ye ve bültenimize etkinlikleriyle kaynak oluşturan öğrenci ve öğretim elemanlarımıza, bültenin

hazırlanmasında emeği geçen Öğr. Gör. Arta Fejzullahu’ya teşekkürlerimi sunarım.

Dr. Öğr. Üyesi Anıl Özgüç

İstanbul Aydın Üniversitesi

Sağlık Hizmetleri Müdürü 
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Aydınlık bir geleceğe 



EDİTÖRDEN

İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Bültenimizin 47. Sayısı vesilesiyle hepinize

Merhaba diyorum.

2019 yılın üçüncü sayısında öğretim elemanları ve öğrencilerimizin gerçekleştirdiği çeşitli sağlık

haberlerin ve etkinliklerin yanı sıra her sayımızda bir sağlık bölümüne ağırlık vermeye devam

ediyoruz. Bu sayımızın ana teması “İlk ve Acil Yardım Bölümü” olacaktır. Temel veriler ekseninde

İlk ve Acil Yardım bölümü hakkında bir değerlendirmede bulunduktan sonra, İstanbul Aydın

Üniversitesi Sağlık Hizmetleri İlk ve Acil Yardım bölümü öğretim üyesi ile gerçekleştirdiğimiz

röportajı sizlerle paylaşacağız. Bir yandan sağlık alanında gelişmeleri yakından takip etme fırsatı

bulurken, öte yandan bölüm ve öğrenciler ile bağı da görmüş olacağız. Bültenimizin ana teması “İlk

ve Acil Yardım Bölümü” olması nedeniyle, İstanbul Aydın Üniversitesinde eğitim-öğretim gören

öğrenciler İlk ve Acil Yardım bölümünde nasıl bir ortamda teorik ve uygulama eğitimi alıyor

konusuna bültenimizin tanıtım kısmında yer verdik.

2019 yılının üçüncü sayısında çalışmaları ve sağlık faaliyetleri ile okulumuzun dinamizmini

arttırmaya katkı sağlayan tüm öğretim elemanı ve öğrencilerimize teşekkür ederim.

Öğr. Gör. Arta Fejzullahu 

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK HİZMETLERİ BÜLTENİ 

Aydınlık bir geleceğe 
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İlk ve Acil Yardım Eğitimine Genel Bakış 

İlk ve Acil Yardım

Dünyada olduğu gibi Türkiye’de de sağlık

sektörü en canlı sektörlerden biri olmaya ve gün

geçtikçe daha yenilikçi teknolojik gelişmeler ile

büyümeye devam ediyor. Durum böyle olunca

istihdam oranı yüksek olması nedeniyle gerek

tıp fakültesi gerek sağlık hizmetleri öğrencileri

tarafından en çok tercih edilen bölümler

arasında sağlık bölümleri yer alıyor. Bu

doğrultuda bu derlemede İstanbul Aydın

Üniversitesi’nde sağlık hizmetlerinde verilen İlk

ve Acil Yardım eğitimi ile ilgili birkaç temel

bilgi paylaşılacaktır.

İlk ve Acil Yardım Eğitimi 

Yaşamı tehlikeye düşüren tüm hastalık ve kaza

durumlarında ilk beş dakika ve yarım saatin

önemi göz önüne alındığında, temel ve ileri

yaşam desteği verebilen ve muhtemel kritik

durumları tanıyarak acil bakım uygulayabilen,

ilk müdahaleleri yapılmış hasta ya da yaralıların

ambulansla güvenli bir şekilde hastanelere

ulaşmasını sağlayabilen nitelikli sağlık

teknikerleri acil sağlık hizmetinin vazgeçilmez

unsurlarıdırlar.

Programın amacı sorumluluk duygusu güçlü,

soğukkanlı, olay yerini doğru bir şekilde

değerlendirebilen, hasta ve diğer sağlık

personelleri ile iyi iletişim kurabilen, hızlı ve

doğru karar verebilen, dikkatli, sorunu çok kısa

bir sürede saptayarak, hastaya gerekli ilk

yardımı uygulayabilen, ambulansa

yerleştirdikten sonra yolda gerekli acil bakım

hizmetini veren, hastanın durumu hakkında

form tutan, hastayı sağlık kuruluşuna teslim

ederken, oradaki ilgililere hastanın öyküsünü

aktarabilen, hastanelerin acil servis bölümünde

ilk yardım görevi yapan nitelikli ambulans ve

acil bakım teknikeri yetiştirmektir.

Türkiye’de şu anda birçok devlet ve özel

okullarda ilk ve acil yardım bölümleri mevcut

olup İlk ve Acil Yardım Teknikeri

yetiştirmektedir. İlk ve Acil Yardım bölümünde

okuyan öğrenciler teorik meslek dersleri ve

diğer dersler dışında yoğun bir laboratuvar

uygulama eğitimi görmektedirler. Başlıca alınan

meslek dersleri arasında Acil Hasta Bakımı-I,

Acil Sağlık Hizmetleri-I, Temel İlk Yardım,

Fiziksel ve Fizyolojik Performansın

Geliştirilmesi-I, Acil Sağlık Hizmetleri-II, Acil

Hasta Bakımı-II, Acil Hasta Bakımı-III, Acil

Yardım Ve Kurtarma Çalışmaları, Ambulans

Servis Eğitimi-I, Resüsitasyon, Travma, Fiziksel

ve Fizyolojik Performansın Geliştirilmesi-II,

Ambulans Servis Eğitimi-II yer almaktadır.

Diğer dersler arasında ise Farmakoloji, Anatomi

ve Fizyoloji, Mesleki İngilizce, Tıp Hukuku ve

Etik, Tıbbi Terminoloji, Genel Mikrobiyoloji,

İlk Yardım, Türk Dili, Atatürk İlkeleri ve İnkılap

Tarihi, Bilişim Teknolojileri, İletişim,

Girişimcilik gibi dersler yer almaktadır. Tüm bu

iki yıllık yoğun eğitimi başarı ile tamamlayan

öğrenciler “İlk ve Acil Yardım Teknikeri”

ünvanını alırlar. Resmi Gazetede yayınlanan

rapora göre ilk ve acil yardım teknikerinin görev

ve sorumlulukları şu şekilde özetlenmiştir:

o İntravenöz ve intraossöz girişim ile hastaneye

ulaşıncaya kadar, Bakanlıkça belirlenen acil

ilaçları ve sıvıları kullanır.

o Temel ve ileri hava yolu uygulamaları,

endotrakeal entübasyon uygulaması, gerekli

hallerde krikotirotomi ve oksijen uygulaması

yapar.

o Travma stabilizasyonu, kırık, çıkık ve

burkulmalarda stabilizasyon, yara kapatma

ve basit kanama kontrolü yapar.

Mart 2019 ▪ Sayı 47                                                                             Sağlık Hizmetleri Bülteni 



İlk ve Acil Yardım Eğitimine Genel Bakış 
o Hastanın nakle hazır hale gelmesini ve uygun

taşıma teknikleri ile hastanın naklini sağlar.

o EKG çekimi ve ritim değerlendirmesi yapar,

monitörizasyon, defibrilasyon,

kardiyoversiyon, externalpacemaker

uygulaması gibi elektriksel tedavileri uygular

o Acil doğum durumunda doğum eylemine

yardımcı olur.

o Görevinin tüm aşamalarında haberleşme

ağını doğru ve hızlı bir biçimde kullanır.

o Ambulansı teknik, tıbbi araç-gereç ve

malzeme yönünden kullanıma hazır halde

bulundurur, zorunlu hallerde ambulansta

sürücülük görevi yapar.

Önemli Bilgiler

o Öğrencilerin; iş yerlerindeki eğitim,

uygulama ve stajları, Yükseköğretim

Kurulu’nun belirlediği esas ve usuller

çerçevesinde yapılacaktır.

o İlk ve Acil Yardım programından mezun olan

“İlk ve Acil Yardım Ön lisans“ diploması ve

mezun olacak öğrenciler “İlk ve Acil

Yardım” (İlk ve Acil Yardım Teknikeri)

ünvanını almaktadır.

o Öğrenci mezun olduğunda, eğitim süresinde

kazandığı yeterlikleri gösteren dersler ve

modüller diploma ekinde belirtilir.

o Öğrenci programı tamamlamadan

ayrıldığında, eğitim süresinde kazandığı

yeterlikleri gösteren dersler ve modülleri

gösteren bir belge verilir.

o Bu programa YGS-2 puan türü ile öğrenci

alınmaktadır.

o Programda kazandırılan mesleki yeterlikler,

iş hayatında kariyer geliştirmede, sertifika

programlarında ve istendiğinde diğer tüm

programlara geçişlerde değerlendirilir.

o Programın ikinci öğretimi vardır.

Kariyer Olanakları

Mezunlar devlet ve özel hastanelerde, sağlık

kuruluşlarında acil servislerde

çalışabilmektedirler.

Ayrıca, ambulanslarda ve hastanelerin acil

servislerinde, acil müdahaleye gerek duyulduğu

zaman doktorlara yardımcı sağlık personelini ve

acil yardım ambulansı hasta nakil ambulansı,

hava ve deniz ambulanslarında, diğer yardım

araçlarında, hastane, tıp merkezi vb. acil sağlık

hizmeti sunulan tüm acil servislerde görev

yapabilirler. İlk ve acil yardım teknikerleri, acil

yardım hasta nakil ambulanslarında sağlık

personeli, komuta kontrol merkezlerinde çağrı

karşılama personeli olarak ve hastane acil

servislerinde sağlık personeli olarak çalışırlar.

Bu personel gerektiğinde (güvenli sürüş eğitimi

sonrası) ambulans sürücüsü olarak görev

yaparlar.

Ön lisans eğitimini başarı ile

tamamlayan adaylar Dikey Geçiş Sınavı

(DGS) ile

o Acil Yardım ve Afet Yönetimi

o Hemşirelik

o Hemşirelik ve Sağlık Hizmetleri

programlarında lisans eğitimine devam

edebilirler.
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Bültenimizin 47. sayısında ana temalarımızdan

biri “İlk ve Acil Yardım Eğitimi” olacaktır. Bu

doğrultuda temel veriler ekseninde İlk ve Acil

Yardım eğitimi hakkında verdiğimiz ön

bilgilendirmeden sonra, paramedik alanında

uzun yıllar görev yapmış değerli öğretim

görevlisi Serap Avcı ile İlk ve Acil Yardım

bölümünü konuştuk. IAY eğitimi açısından

oldukça önemli olan bu röportaj eminim sizlere

de fayda sağlayacak ve özellikle genç

öğrencilere bölüm hakkında bir fikir verecektir.

İAÜ Sağlık Hizmetleri İlk ve Acil programı 

öğretim görevlisi Serap Avcı ile İlk ve Acil 

Yardım Bölümünü Konuştuk.

Arta F.: Paramedik tecrübeniz ile birlikte

İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri

Meslek Yüksekokulu İlk ve Acil Yardım

programı öğrencilerine ana meslek derslerini

vermektesiniz. İlk ve Acil Yardım bölümünün

tarihçesi ve ülkemizdeki mevcut İlk ve Acil

Yardım eğitim durumu hakkında bilgi verebilir

misiniz?

Serap A.: Paramedik mesleğinin dünyadaki

tarihine bakıldığında ilk ortaya çıktığı ülke

Amerika Birleşik Devletleridir (ABD). ABD'nin

2. dünya savaşı, Vietnam ve Kore savaşları

sonrası edinmiş olduğu askeri tecrübelere

dayanmaktadır. Savaşlar esnasında cephede

yaralanan askerler için hızlandırılmış tıp eğitimi

verilen doktorlar paraşüt ile belirli bölgelere

bırakılarak askerlere ilk müdahalenin yapılması

sağlanmıştır. Paramedik ismindeki “para”

paraşütten gelmektedir, “medic” ise doktor

demektir. Savaş sonrasında ise yaralılarının

süratle kesin tedavinin yapılacağı birimlere

ulaştırılmaları ve tahliye boyunca hayat kurtarıcı

müdahalelerin yapılmasının sağ kalıma çok

büyük katkı yaptığı gözlemlenmiştir.

Bu tecrübeler ışığında sivil alanda, özellikle

trafik kazalarında yaşanan ölümlerin azaltılması

amacıyla çalışmalar başlatılarak 1977 yılında

ABD'de ilk paramedik eğitimi başlatılmıştır.

Ülkemizde ise ambulans hizmetlerinin

düzenlenmesinin ilk adımı 1985 yılında Ankara

Numune Hastanesi bünyesinde başlatılan Hızır

Acil Servis ile atılmıştır. Hastane öncesi acil

bakımdaki hızlı gelişmelere paralel olarak bu

alandaki en önemli eksikliğin insan gücü olduğu

görülmüştür. 1990 yılında Dokuz Eylül

Üniversitesi ve Kanada Cambrian College ile bir

proje başlatılmıştır. Dokuz Eylül

Üniversitesinden hemşire Semra ÇELİKLİ 1992

yılında Kanada’ya gönderilerek Paramedik

eğitimi almış ve Türkiye’nin ilk Paramediği

olmuştur. Ülkemize döndükten sonra Dokuz

Eylül Üniversitesinde 1993 yılında bölüm

açılmıştır.

Bölümün ilk öğrenci sayısı 15 iken günümüzde

mesleğe olan ilginin artmasıyla birlikte 118

üniversitede 27.000 öğrenci ve yaklaşık 50.000

mezun bulunmaktadır.

Paramedik Serap Avcı ile Röportaj
İlk ve Acil Yardım Eğitimi
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Arta F.: İlk ve Acil Yardım teknikeri

'Paramedik' kimdir? Mezun olduktan sonra

nerede görev yapar?

Serap A.: Hastane öncesi Acil Sağlık

Hizmetlerinde Sağlık bakanlığının yayınlamış

olduğu 2009 yılı tarihli tebliğ doğrultusunda acil

tıbbı müdahale yetkisine sahip olan, Olay

yerinden sağlık kurumuna ulaşıncaya kadar

hastanın hayati bulgularını stabil hale getiren ve

bu durumu devam ettiren yetki ve

sorumlulukları dahilinde gerekli ilaç ve

elektriksel tedaviyi uygulayan, kritik hasta

bakımını yöneten sağlık profesyonelleridir.

Paramedikler hastane öncesi acil bakımın en

önemli parçasını oluşturmaktadır.

ABD, Kanada ve Avrupa birliği ülkelerinde

olduğu gibi ülkemizde de İlk ve Acil Yardım

Teknikerleri mezun olduktan sonra 'Paramedik'

ünvanı alırlar.

Paramedikler Sağlık Bakanlığı bünyesinde 112

il Ambulans servislerinde görev alırlar. Bunun

yanı sıra Komuta kontrol merkezi acil servisler

ve özel ambulanslar paramediklerin görev

yapabileceği diğer alanlardır.

Ülkemizde acil yardım ambulanslarında

Paramedik bulundurma zorunluluğu vardır.

Paramedik doktorun bulunmadığı ambulansta

ekip şefidir ve sağlık sektöründe doktor dışında

ilaç yapma yetkisi olan tek meslek olma

ünvanını da elinde tutmaktadır.

Arta F.: İlk ve Acil Yardım bölümünü tercih

edecek olan bir öğrencide gereken nitelikler ne

olmalıdır? Sizce her öğrenci bu bölüme başvuru

yapabilir mi? Başvurmadan önce sorgulaması

gereken şeyler var mıdır?

Serap A.:Bölümü tercih edecek öğrencilerin

öncelikle ÖSYM tercih kılavuzunda belirtilen

bölüme girme koşullarını sağlıyor olmaları

gerekir.

Erkek öğrenciler 1.65 cm kız öğrenciler 1.60 cm

den kısa olmamalı, kurtarma ve taşıma

işlemlerinde ekip arkadaşıyla beraber sedyedeki

hastayı taşıyabilecek bedensel ve fiziksel

şartlara sahip olmalıdır.

Kendi deneyimlerimden yola çıkarak Paramedik

mesleği oldukça zor şartlar altında yapılan ve

özveri gerektiren bir meslektir. Paramedik

ölümle yaşam arasındaki ince çizgide görev

yaparken çalışma alanı çoğu zaman bir kaosun

ortasıdır. Trafik kazaları, yüksekten düşmeler,

ateşli silah yaralanmaları, terör saldırıları,

toplumsal olaylar, doğal afetler gibi. Yani

insanların en zor en çaresiz anlar. Paramedik bu

kaousun ortasında çalışırken ekibini yönetmeli,

olay yerini yönetmeli, yaralılara müdahale

ederek hayatta kalmalarını sağlamalıdır.

Nöbet esnasında karşılaşılan vakalar çeşitlilik

arz eder örneğin gidilen bir trafik kazasında

aracın altından çıkarılan küçük bir çocuğu

hayatta tutmak için ekipçe olağanüstü çaba sarf

edilir. Dakikalarca kalp masajı yapılır. Çocuğun

yaşaması için yapılması gereken her şey yapılır

ve hastaneye ulaştırılır. Hastayı hastaneye

bırakır bırakmaz henüz ekip kendini

malzemelerini ve ambulansını toparlayamadan

yeni bir çağrı ile sevgilisiyle kavga ettiği için

sinir krizi geçiren birine yönlendirilebilir ve

hastayı sakinleştirmek için hastaneye götürmeye

ikna edebilmek için saatlerini harcayabilir.

Buradan yola çıkarak mesleği seçecek olan

kişilerin fiziksel olarak sağlıklı ruhsal olarakta

hem sağlıklı hemde kendini hazır hissetmeleri

önemlidir.

Paramedikler 112 sistemi içerisinde 24 saat

nöbet şeklinde çalışmakta ve gerektiğinde

ambulans kullanmaktadır. Doğal olarak nöbetin

ilk saatlerinde daha enerji doluyken nöbetin son

saatlerine doğru yorgunluk ön plana çıkıyor.

Paramedik Serap Avcı ile Röportaj
İlk ve Acil Yardım Eğitimi
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Fakat nöbetin ilk saatinde müdahale edilen hasta

ile 23.cü saatte müdahale edilen hastada aynı

performansı göstermek gerekiyor. Bölümü

tercih etmeden önce bunlar göz önünde

bulundurulmalı ekip çalışmasına uyumlu

olunmalı ve vücudu zinde tutmak için düzenli

olarak spor yapılmalı.

Arta F.: Her alan olduğu gibi sağlık alanı da

oldukça rekabetçi alanlardan birisi. Mezun olan

her öğrencinin en çok sorduğu soru veya

düşündüğü mezun olduğumda iş bulma

imkanım nedir oluyor. İAÜ İlk ve Acil Yardım

bölümünden mezun olacak bir öğrenci rekabetçi

ortamda fark yaratacak bir özelliği olacak

mıdır?

Serap A.: İlk ve Acil yardım bölümü

mezunlarının sayısı her geçen yıl arttığı için

sağlık bakanlığının yapmış olduğu alım sayısı

mezunların taleplerini maalesef karşılamakta

yetersiz kalıyor. Kamuya atanamayan

öğrencilerimiz ise okulda almış oldukları

eğitimle, 112 ve acil servislerde yapmış

oldukları stajlarla özel sektörde diğer

mezunlardan bir adım önde.

Okulumuzda öğrencilerimizin mesleki beceri

kazanabileceği laboratuvarlar, maketler ve

uygulama ekipmanları mevcut mesleki

uygulamaları yaparak mezun oluyorlar. Bunların

yanı sıra yine paramedik öğrencileri için

uygulama ambulansımız var. Öğrencilerimiz

alandan gelen mesleki tecrübeye sahip hocalarla

ve okulun sunmuş olduğu imkanlarla

rakiplerinden daha donanımlı mezun oluyorlar.

Arta F.: Bu sene bu bölüme yeni başlayan

öğrencilerimize tavsiyeleriniz nelerdir. Bu iki

yoğun yıllık sürecini nasıl değerlendirmeliler

sizce?

Serap A.: Öğrencilerimiz 2 yıllık bir süreçte

yoğun bir eğitim programından geçerek oldukça

önemli bir mesleğe adım atıyorlar.

Öncelikle mesleği severek yola çıkmalılar,

öğrenmeye istekli olmalılar, uygulamalı derslere

kesintisiz katılmalılar. Sahip oldukları meslekle

beraber insan hayatına dokunacaklarının

bilincinde olmaları oldukça önemli. Bunun

üzerine sorumluluk duygusu ve vicdani

duygular eklendiğinde oldukça başarılı

paramedikler olabilirler.

Arta F.: Öğrencilerin yurtdışında staj yapabilme

imkanları nelerdir?

Serap A.: Yurt içinde veya yurtdışında sektörü

tanıma ve staj yapmak çok önemli bir konu.

Sadece sağlık alanı için değil her alan için bu

geçerli. Öncelikle yurt içi imkanlarımızdan

bahsedeyim. Üniversitemizde öğrencinin

sektörü daha iyi tanıması amacıyla eğitime

başladığı ikinci dönemden itibaren mezun olana

kadar ki dönemde “Yerinde Uygulama” dersi

adı altında haftanın bir günü bir hastanede kendi

alanına uygun olan departmanda staj yapma

imkanı sunulmaktadır. Bu şekilde öğrenci

sadece üniversitemizde gördüğü teorik ve

uygulama derslerini değil dışarda bir hastanede

uygulama eğitimi görme fırsatı elde etmektedir.

Yurt dışı staj yapma imkanı ise İngilizce

seviyesi yeterli düzeyde olan öğrencilere burs

imkanı sağlanarak “Erasmus+” programı

kapsamında anlaşmalı olduğumuz kurumlarda

veya öğrencinin bulduğunu bir üniversitede

(hastanede) yaz stajı yapma fırsatı verilmektedir.

Bu imkanları değerlendiren öğrencilerimiz bu

şekilde kendini profesyonel anlamda geliştirerek

mezun olur olmaz iş bulma kolaylığını kendileri

yaratmış oluyorlar.

Paramedik Serap Avcı ile Röportaj
İlk ve Acil Yardım Eğitimi
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Arta F.: İAÜ İlk ve Acil Yardım öğrencileri her

sene ilk ve acil program başkanı Öğr. Gör.

Mukaddes Avşar koordinatörlüğünde paramedik

öğrencileri arasında üniversiteler arası

yarışmalara katılarak birçok ödüle imza attılar.

Bu organizasyonlara sizde dahil oldunuz. Biraz

bu yarışmalardan ve ödüllerden bahsedebilir

misiniz Hocam?

Serap A.: Paramedik derneği tarafından her yıl

düzenli olarak üniversiteler arası ‘ÜNİRALLİ’

düzenleniyor. Düzenlenen bu yarışmada farklı

okullardan katılan öğrenciler belirli süreler

dahilinde hazırlanan etaplarda vakalara

müdahale ederek yarışıyorlar. Etaplar içerinde

erişkin ve çocuk ileri yaşam desteği, Travma,

çevresel aciller, triaj, hasta taşıma etabı,

yüksekten iple inme ve medikal bilgi yarışması

yer alıyor.

ÜNİRALLİ de öğrenciler, olay yeri güvenliği ve

yönetimi, hastayı doğru değerlendirme, doğru

tedavi, doğru ekipman, olay yerinde zaman

kullanımı, aynı anda birden fazla hastanın

değerlendirilmesi, uygun hastane seçimi gibi

konularda hakemler tarafından değerlendiriliyor.

Yarışma sonunda ödüller her yıl değişmekle

birlikte bu sene birinci olan ekibin ödülü

İngilterede düzenlenen üniversiteler arası ralliye

katılım. İkinci olan ekip ise Ülkemizde

düzenlenecek Uluslararası paramedik kongresi

ve Ambulans Rallisine davetiye kazandı.

Ödüllerin cezbedici olması öğrenciler arasındaki

rekabeti oldukça artırıyor.

Her yıl Ralli tarihi açıklandıktan sonra

öğrencilerimiz arasından gönüllü olanlarla

hazırlık çalışmalarına başlıyoruz. Gönüllü

öğrenciler yapmış olduğumuz program

dahilinde kendi aralarında ders saatleri dışında

çalışmaya başlıyorlar.

İçlerinden başarılı olanlarla ekip kurarak

çalışma programı yapıyoruz ve öğrencilerimizi

ralliye hazırlıyoruz. Öğrencilerimiz her yıl almış

oldukları ödüllerin yanı sıra yarışmada

rakiplerini izleyerek kendilerini değerlendirme

fırsatı yakalıyorlar buda onlar için oldukça güzel

bir deneyim oluyor. Geçtiğimiz ay yapılan

ÜNİRALLİ de öğrencilerimiz Travma etabı ve

Pediatri etabında dereceye girdi. Mart ayında

yapılacak Uluslararası ÜNİRALLİ

çalışmalarında ara vermeden başladık.

Öğrencilerimin her yıl özellikle Travma

etabında dereceye girmeleri Travma dersi

hocaları olarak beni hem çok mutlu ediyor hem

de gururlandırıyor.

Arta F.: Bir çok bölümde özellikle öğrencilerin

sektörü ve alanını daha iyi anlamak amacıyla

sempozyumlar gerçekleştiriliyor. İlk ve Acil

Yardım öğrencilerine yönelik bu konuda

yapılması düşünülen bir etkinlik, seminer veya

sempozyum çalışması planlanıyor mu?

Serap A.: Hastane Öncesi Acil Sağlık

Hizmetleri bünyesinde bulunan Acil Tıp

derneği, Paramedik derneği, Acil tıp uzmanları

derneği ve diğer dernekler düzenli olarak yılda

en az bir kez Uluslararası kongre ve çok sayıda

sempozyum düzenlemekte.

Paramedik derneğinin geçtiğimiz yıllarda

okulumuzla birlikte düzenlediği katılım

konusunda oldukça talep gören bir

sempozyumda bulunmakta. Paramedik’lerinde

içerisinde yer aldığı hastane öncesi acil sağlık

hizmetleri her geçen gün yenilenmeye ve

gelişmeye devam ediyor. Öğrencilerimiz bu

gelişime ayak uydurmak için mesleki alanda

düzenlenen tüm eğitimleri takip etmeli,

düzenlenen sempozyumlara, ulusal ve

uluslararası kongrelere katılarak bilgilerini

güncel tutmalılar.

Paramedik Serap Avcı ile Röportaj
İlk ve Acil Yardım Eğitimi
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

01 Mart 2019 tarihinde ONEX DENTAL-

3SHAPE firmasının ücretsiz katkılarıyla

İstanbul Aydın Üniversitesi Diş Protez

Teknolojisi bölümünde okuyan 2. Sınıflar I. ve

II. öğretimler birlikte Dr. Öğr. Üyesi M. Baki

Velibeyoğlu koordinatörlüğünde önceden

hazırladıkları zeisser modelleri üzerinde santral

bir dişe her bir öğrenci taramalarını ve

tasarımlarını gerçekleştirip CAD-CAM kursunu

tamamlayarak sertifikalarını almışlardır.
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04 Mart 2019 tarihinde CERAMCO-

DENTSPLY firmasının ücretsiz katkılarıyla

İstanbul Aydın Üniversitesi Diş Protez

Teknolojisi bölümünde okuyan 2. Sınıflar I.

ve II. öğretimler birlikte Dr. Öğr. Üyesi M.

Baki Velibeyoğlu koordinatörlüğünde

ZIRCONIA-PORSELEN kursunu önceden

hazırladıkları zeisser modelleri üzerinde

santral bir dişe hazırladıkları zirconia alt

yapıları üzerine porselen çalışmalarını

tamamlamışlardır.

Eğitim sonunda Teşekkür Belgesi Dr. Öğr.

Üyesi M. Baki Velibeyoğlu tarafından her iki

firmaya sunulmuştur.

Cad-Cam ve Zirconia-Porselen Eğitimi 



Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

İlk seminerimiz Ameliyathane Hizmetleri

program başkanı Öğr.Gör. Zeliha Okur

tarafından “Hasta Güvenliği” üzerine 11 Mart

2019 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Sunum

sırasında sağlık hizmetine bağlı hataların

önlenmesi ve sağlık hizmetine bağlı hataların

neden olduğu hasta hasarlarının ortadan

kaldırılması veya azaltılması, sağlık hizmetine

bağlı hatalar, işleme bağlı hatalar, ihmale bağlı

hatalar, uygulamaya bağlı hatalar, yan etkiler,

tıbbi hatalar ve ölüm nedenleri, Türkiye’de hasta

güvenliği alanında neler yapıldı, hasta

güvenliğinde temel hedef, etkin iletişimin

önemi, ilaç güvenliği, transfüzyon güvenliği,

alarm sistemlerinin iyileştirilmesi,

enfeksiyonların kontrolü ve önlenmesi,

izolasyon önlemleri, risklerin tanımlanması ve

önlenmesi, radyasyon güvenliği, acil durum

kodları, güvenli cerrahi uygulamaları gibi

önemli konu başlıklarını ele alınmış ve

katılımcılar ile paylaşılmıştır.

İkinci seminerimiz Tıbbi Dokümantasyon ve

Sekreterlik programı Usta Öğreticisi Gülizar

Hoşten tarafından “Türkçe ve İngilizce Hitap

Biçimleri” üzerine 18 Mart 2019 tarihinde

gerçekleştirilmiştir. Sunum sırasında türkçe ve

ingilizce hitap biçimleri arasındaki farklılıklar,

resmi ve resmi olmayan yazım kuralları ve

hitap biçimleri, uygun bir iletişim için hitap

kurallarının iyi bilinmesi ve doğru

kullanılımasının önemi, kültürlerarası

iletişimde yanlış bilinen hitap biçimleri, hitap

biçimlerini etkileyen faktörler, hitap etme

sorunları nasıl çözülebilir ve öğrenilebilir, en

uygun hitap etme biçimlerinin tespit edilmesi

için bilinmesi gerekenler, yaş sınırı ve

cinsiyete bağlı resmi ve resmi olmayan ülkeler

arası farklı hitap biçimleri, coğrafi ve kültürel

arası aynı ülke içindeki farklı hitap biçimleri,

hitap biçimleri ve eğitim seviyesi arasındaki

ilişki gibi önemli konu başlıklarını ele almış ve

katılımcılar ile paylaşılmıştır.
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Akademik Pazartesi Seminerleri

Mart 2018 – İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri koordinatörlüğünde her Pazartesi

günü öğretim üyeleri tarafından spesifik güncel sağlık konularında seminerler

düzenlenmektedir. Bu sayımızda mart ayında gerçekleştirilen iki seminerden bahsedeceğiz.



İAÜ İlk ve Acil Yardım Laboratuvarı

İlk ve Acil Yardım Laboratuvarı

Öğrencilerimiz ilk ve acil yardım

laboratuvarında, teorik derslerde edindikleri

bilgileri uygulama imkânı bulmaktadırlar. CPR,

Cerrahi ve İleri Yaşam Desteği Simülasyon

Laboratuvarlarımız, Paramediklerin (Ambulans

ve Acil Bakım Teknikeri) görev, yetki ve

sorumlulukları dahilinde öğrenmeleri gereken

tüm cihaz ve ekipmanları içermektedir.

Öğrencilerimiz acil durumlardaki hayati

tehlikeleri ya da sakatlıkları önlemek için

bilmeleri gereken mesleki becerilerini bu

laboratuvarlarda pekiştirirler. Ayrıca tam

donanımlı Acil Yardım Ambulansımız, öğrenci

eğitimi için eksiksiz olarak hazır bulunmaktadır.

Uygulamalı Eğitim ile Kazanılan

Beceriler

o Temel Yaşam ve İleri Yaşam Desteği sağlar.

o Entübasyon, Elektrokardiyografi (EKG),

Monitörizasyon ve Defibrilasyon işlemlerini

uygular.

o Kaza sonrası kazazedeyi destekleyerek

(immobilize etme, atelleme, hastanın

hareketini önlemek için desteklerle

sabitleme) doğru şekilde sedye ile

taşınmasını bilir.

o Kazazedede kesik, yara, kırık, yanık ve iç-dış

kanama varsa, gerekli bakımı verebilir.

o Gereksinim durumunda sırt tahtası, travma

yeleği (K.E.D.), boyunluk (cervikal collar),

traksiyon ateli, sert destek (atel), şişme atel,

vakumlu destek vb. malzemeleri amacına

uygun ve doğru yöntemle uygular.

o Kalp krizi, felç, solunum yolu hastalıkları,

epilepsi, diyabetik koma, insülin şoku,

doğum, zehirlenme, aşırı doz ilaç kullanımı,

aşırı sıcak ve soğuğa maruz kalma gibi

sorunlar için çağrıldığında gerekli acil bakımı

uygulayabilir.

o İntravenöz girişim yaparak, uygun sıvıya

başlayabilir.

o Hastayı/kazazedeyi güvenli bir şekilde

ambulansa yerleştirerek, yolda hastaya

gereksindiği acil bakımı uygulayarak, hastayı

sağlık kuruluşuna nakledebilir ve acil servis

elemanları ile/ veya çağrı merkezi

aracılığıyla haberleşmeyi sağlar.

o Hastanın/kazazedenin götürüldüğü

hastanenin acil servis elemanlarına

hastayı/kazazedeyi teslim ederken, bilgi ve

rapor verebilir, gerektiğinde acil serviste acil

bakım konusunda yardımcı olur.

o Diagnostik-Yaşam Destek, Müdahale,

Taşıma, Sabitleyici ve Yardımcı Ekipmanları,

Tıbbi Sarf Malzemeleri, tanır aynı zamanda

etkin olarak kullanır.
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

“Tıp Fakültesi Laboratuvarları Ziyaretleri”

Mart 2019 – İstanbul Aydın Üniversitesi (İAÜ) Tıp

Fakültesi bu yıl kuruluşunun ikinci yılını yaşıyor.

Tercih dönemi boyunca tercih yapan öğrenciler aileler

ile birlikte Florya kampüsünde konumlanan Tıp

Fakültesini ziyaret ederek eğitim alacak olan kurumu

bizzat görme fırsatı elde ediyorlar. 2018 – 2019

Akademik Yıla başlayan Tıp Fakültesi son teknolojik

ve yüksek standartlı yapısı ile ziyaretçilerin dikkatini

çekerek yurtiçi ve yurtdışı fakülteler için örnek teşkil

eden bir “Tıp Eğitim” modeli haline gelmeyi

hedeflemektedir.

“SHMYO Laboratuvarları Ziyaretleri”

Mart 2019 - Her ay olduğu gibi bu ay da Sağlık

Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Laboratuvarlarını

birçok önemli üniversite ve okul ziyaret ediyor.

Yurtdışından eğitim bakanları, hocalar, Türkiye’de

bulunan Tıp ve Sağlık Hizmetleri Müdürleri,

Öğrenciler ve Misafirler SHMYO Laboratuvarlarını

ziyaret etmeye devam ediyor. Donanımlı yapısı ile

ziyaretçilerin dikkatini çeken SHMYO laboratuvarları

yurtdışı ve yurtiçi laboratuvar için örnek teşkil eden bir

laboratuvarlar modeli haline gelmeyi hedeflemektedir.
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